
(Окончание на 2-й стр.)

Вторник, 5 сентября 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 70 (11441)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

Информационное извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации   Администрация Муниципального 
образования г. Собинка Собинского района     информирует 
о возможности предоставления гражданам в аренду сле-
дующих земельных участков из земель населенных пун-
ктов   с кадастровыми номерами:

- 33:24:010110:2367 площадью 800 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 3;

 - 33:24:010110:2370 площадью 802 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 5;

 - 33:24:010110:2372 площадью 802 кв.м, с разрешенным 
использованием: индивидуальный жилой дом, адрес (опи-
сание местоположения): Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Брусничная, д. 6;

Граждане, заинтересованные в предоставлении указан-
ных земельных участков, имеют право подать заявления с 
приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды  земельного участка, по адресу: 601204,  
Владимирская область, г. Собинка, ул.  Димитрова, д.  1.
Способ подачи заявлений – по выбору  лично или  посред-
ством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме 
электронных документов, подписанных электронной под-
писью, в соответствии с действующим законодательством.  
Заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка прини-
маются ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 
часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут 
до 13.00 часов) с 06 сентября 2017 года  по  05 октября 2017 
года.

      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
30.08.2017 № 759

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Собинском районе на 2015–2020 годы»

В целях внедрения программно-целевого планирова-
ния, руководствуясь Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Собин-
ского района и Методическими указаниями по разработке 
и реализации муниципальных программ Собинского райо-
на, утвержденных постановлением администрации района 
от 18.09.2013 № 1349, руководствуясь статьей 34.2  Устава   
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утверждении 
муниципальной программы «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункциональных центров предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг в Собинском районе 
на 2015– 2020 годы»:

1.1. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы» и таблицу 4 «План реализации муни-
ципальной программы» изложить в новой редакции соглас-
но приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

   Глава администрации  А. В. РАЗОВ. 
Приложение на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
  24.08.2017  № 22/8

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 23.12.2016 № 33/13
«О бюджете муниципального образования

Воршинское на 2017 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь статьей 

24 Устава муниципального образования  Воршинское, Совет 
народных депутатов  решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
23.12.2016 г. № 33/13 «О бюджете муниципального образо-

вания Воршинское  на 2017 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-

жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Воршинское  (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме 26126,532  тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 26126,532 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  0,00 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2018 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

2. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
23.12.2016 г. № 33/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Приложения 1,5,6,7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1-4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

24.08.2017  № 19/8
Об  утверждении Порядка определения 

цены земельного участка, находящегося 
в собственности муниципального образования 

Воршинское Собинского района 
при заключении договора 

купли-продажи такого земельного участка 
без проведения торгов

Рассмотрев представление главы администрации МО 
Воршинское Собинского района, в соответствии с подпун-
ктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава МО Воршин-
ское Собинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Порядок определения цены земельного 
участка, находящегося в собственности МО Воршинское 
Собинского района, при заключении договора купли-прода-
жи такого земельного участка без проведения торгов.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возло-
жить  на главу администрации МО Воршинское Собинского 
района.

3. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА. 
 

 Приложение к решению  
Совета народных депутатов

                          от 24.08.2017 № 19/8                                                    

ПОРЯДОК 
определения цены земельного участка, находящегося в 

собственности муниципального образования Воршинское 
Собинского района, при заключении договора купли-прода-
жи такого земельного участка без проведения торгов.

1.Настоящий Порядок устанавливает порядок определе-
ния цены земельного участка, находящегося в собственно-
сти муниципального образования Воршинское Собинского  
района (далее — земельный участок), при заключении до-
говора купли-продажи земельного участка без проведения 
торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере 60 
процентов его кадастровой стоимости при продаже:

а) земельного участка, предоставленного для ведения 
личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, ин-
дивидуального гаражного или индивидуального жилищного 
строительства, гражданину, являющемуся собственником 
здания или сооружения, возведенных в соответствии с раз-
решенным использованием земельного участка и располо-
женных на приобретаемом земельном участке;

 б) земельного участка, предоставленного юридическо-
му лицу - собственнику здания или сооружения, являющих-
ся объектами федерального или регионального значения и 
расположенных на приобретаемом земельном участке.

3. Продажа земельного участка, образованного в резуль-
тате раздела земельного участка, предоставленного ор-
ганизации для комплексного освоения территории в целях 
индивидуального жилищного строительства или для веде-
ния дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего 
пользования, соответствующей организации осуществляет-
ся по цене, определяемой в размере 2,5 процента от када-
стровой стоимости земельного участка, или иному размеру 
цены, если он установлен федеральным законом.

          

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
28.08.2017 № 21/01-01

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 20.12.2016 г. № 39/01-01

«О  бюджете  муниципального образования 
Рождественское Собинского района на 2017 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 
поселения  на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало т.г. на выполнение 
полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава муниципаль-
ного образования  Рождественское, Совет народных депу-
татов решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
20.12.2016 г. № 39/01-01 «О бюджете муниципального об-
разования Рождественское Собинского района на 2017 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-

ки бюджета муниципального образования  Рождественское 
Собинского района (далее по тексту бюджет поселения) на 
2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  12102,9 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  12172,9 тыс. 
руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  70,0 дол-
га на 1 января 2017 года, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. приложение 2 «Перечень главных администраторов 
доходов  бюджета поселения» дополнить строкой  следую-
щего содержания :

803
2 02 205110 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ
1.3.  Приложения  1, 5–7, 9 изложить в новой  редакции  со-

гласно приложениям  1 – 5  к настоящему решению.        
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-

жит официальному опубликованию.
Глава МО Д. А. ЗИМАЧЕВ.

С приложениями  к данному нормативному документу 
можно ознакомиться в администрации муниципального об-
разования Рождественское или на сайте муниципального 
образования.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
 30.08.2017 №  30/9

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 22.12.2016 года № 38/12

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2017 год»

В целях уточнения доходной и расходной части бюджета 
поселения на выполнение полномочий муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, заслушав заве-
дующую централизованной бухгалтерией, руководствуясь 
ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2016 г. № 38/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района  на 2017 год» следу-
ющие изменения:

1).  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселе-
ния на 2017 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района (да-
лее по тексту бюджет поселения)  на 2017 год:  

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 12 031,70 тыс. рублей;     

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 
381,70 тыс. рублей;

3.  прогнозируемый дефицит бюджета 350,00 тыс.рублей
4.  верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равным нулю».

2). Приложение 4,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям № 1,2,3,4 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

Глава поселения  Н. В. ГУЩИН.
С приложениями можно ознакомиться в администра-

ции и на официальном сайте МО Куриловское Собинского 
района.

В соответствии с постановлением администрации Со-
бинского района  от 14.07.2017 № 624 «О проведении аук-
циона по продаже земельного участка» комитет по управ-
лению имуществом администрации Собинского района 
сообщает, что аукцион 31 августа 2017 года по продаже 
земельного участка признан несостоявшимся. Договор 
купли-продажи  земельного участка заключается с един-
ственным заявителем на участие в аукционе: Стрыгиным 
Михаилом Владимировичем.

     Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
31.08.2017  № 10/43 

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 15.12.2016 № 19/88 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации посел-
ка Ставрово, уведомление ДФБНП администрации Влади-
мирской области от 31.07.2017г. № 08-18/99-2у, уведомле-
ние финансового управления администрации  Собинского 
района от 16.08.2017 № 11, руководствуясь  статьей 23 Уста-
ва муниципального образования поселок Ставрово, Совет 
народных депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 15 декабря 2016                 
№ 19/88 «О  бюджете муниципального  образования посе-
лок Ставрово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов»: 



2 Вторник
5 сентября 2017 года 

№ 70 (11441)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5172

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «119446,71923 тыс. 
рублей» заменить на слова «121462,69023 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «122186,71923 тыс. 
рублей» заменить на слова «124202,69023 тыс. рублей »;         

1.3. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.4. приложение № 3 к Решению «Перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета муниципального образова-
ния поселок Ставрово» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению;

1.5. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2017 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 3 к настоящему решению;     

1.6. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2017 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 4 к настоящему решению;   

1.7. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 5 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П.А.ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово,  ул. Советская,  д. 
22, каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
30.08.2017 № 625

Об утверждении порядка определения статуса 
жилого дома блокированной застройки 

на территории МО г. Собинка Собинского района
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Жи-

лищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Постановлени-
ем Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-
конструкции», администрация города  постановляет:

1. Утвердить Порядок определения статуса жилого дома 
блокированной застройки на территории МО г. Собинка Со-
бинского района.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети интернет на офи-
циальном сайте администрации города Собинки. 

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТАТУСА ЖИЛОГО ДОМА 
БЛОКИРОВАННОЙ ЗАСТРОЙКИ

НА ТЕРРИТОРИИ МО Г. СОБИНКА СОБИНСКОГО РАЙОНА     
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок направлен на определение ста-

туса жилого дома блокированной застройки, отличительных 
признаков домов блокированной застройки от многоквар-
тирных жилых домов в связи с отсутствием таковых в зако-
нодательстве.

1.2. Используемые термины и понятия:
Жилые дома блокированной застройки - жилые дома с ко-

личеством этажей не более чем три, состоящие из несколь-
ких блоков, количество которых не превышает десять и каж-
дый из которых предназначен для проживания одной семьи, 
имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним 
блоком или соседними блоками, расположен на отдельном 
земельном участке и имеет выход на территорию общего 
пользования.

Многоквартирный дом - совокупность двух и более квар-
тир, имеющих самостоятельные выходы либо на земельный 
участок, прилегающий к жилому дому, либо в помещения 
общего пользования в таком доме.

Заявитель – физическое или юридическое лицо являюще-
еся собственником жилья. 

Количество этажей - количество всех этажей здания, 
включая подземный, подвальный, цокольный, надземный, 
технический, мансардный.

2. Признаки блокированного жилого дома
2.1. Жилой дом признается блокированным домом при 

наличии следующих отличительных признаков:
-  состоит из нескольких блоков, каждый из которых пред-

назначен для проживания одной семьи;
-  количество этажей не более чем три;
-  имеет общую стену (общие стены) без проемов с сосед-

ними блоками;
-  расположен на отдельном земельном участке с выходом 

на земли общего пользования;
-  отсутствуют помещения общего пользования;
- возможно установление соответствующего вида разре-

шенного использования земельного участка;
-  наличие автономного инженерного обеспечения.
2.2. В случае отсутствия автономного инженерного обе-

спечения в жилом доме, для признания его блокированным, 
по желанию собственников жилья возможно проведение ра-
бот по инженерному переоборудованию жилого дома, за 
счет средств собственников жилья.

3. Порядок подачи заявления о намерении изменения ста-
туса жилого дома с многоквартирного на блокированный

3.1. Заявитель направляет в администрацию МО г.Собинка 
Собинского района заявление о намерении изменения ста-
туса жилого дома с многоквартирного на блокированный. 

3.2. Заявление подается от всех собственников много-
квартирного жилого дома.

3.3. Заявление должно содержать:
- при обращении юридического лица: полное и сокращен-

ное название юридического лица в соответствии с учреди-
тельными документами, ИНН, юридический и почтовый адрес;

- при обращении физического лица: фамилию, имя, отче-
ство, адрес места жительства гражданина, контактные дан-
ные (телефон, электронную почту и т.д.);

- сведения о жилом доме, в отношении которого За-
явитель просит изменить статус жилого дома, в том числе 
техническая документация, градостроительный план зе-
мельного участка, правоустанавливающие документы, ма-
териалы межевания, кадастровые планы. 

3.4. К заявлению прилагаются:
- копия правоустанавливающих документов на жилые по-

мещения, земельный (-ые) участок (-ки);
- материалы межевания, кадастровый паспорт (план) зе-

мельного (-ых) участка (-ов);
- технический паспорт (план) жилого дома;
3.5. К заявлению могут быть приложены иные документы, 

позволяющие определить статус жилого дома. 
3.6. Документы, не представленные заявителем, или 

предоставление которых в соответствии с действующим 
законодательством осуществляется в рамках межведом-
ственного взаимодействия, могут быть запрошены админи-
страцией города.

4. Порядок подготовки проекта постановления об измене-
нии статуса многоквартирного жилого дома на блокированный

4.1. Отдел архитектуры и градостроительства админи-
страции МО  г. Собинка в течение 30 дней, с момента пред-
ставления заявителями заявления и документов, указанных 
в пункте 3 настоящего Порядка, рассматривает документы 
и подготавливает проект постановления администрации го-
рода об изменении статуса многоквартирного жилого дома 
на блокированный жилой дом при наличии признаков бло-
кированного дома, согласно подпункту 2.1 настоящего По-
рядка, с присвоением адреса каждому блоку. Информация 
о присвоении адреса вносится в Федеральную информаци-
онную адресную систему (ФИАС) уполномоченным лицом в 
установленный законом срок. 

4.2. В соответствии с постановлением администрации го-
рода, о признании дома блокированным, собственник обе-
спечивает внесение в установленном законом порядке со-
ответствующих изменений в техническую документацию, 
свидетельство о регистрации прав и иные документы при 
необходимости. Указанные действия осуществляются соб-
ственником за свой счет, включая уплату государственных 
пошлин. 

4.3. Формирование земельного участка, объединение или 
раздел производятся собственником блокированного жило-
го дома за свой счет, если иное не предусмотрено действу-
ющим законодательством. 

4.4.  Заявителю может быть отказано в изменении статуса 
многоквартирного жилого дома на блокированный:

- в случае отсутствия признаков блокированного жилого 
дома, перечисленных в пункте 2.1 настоящего Порядка;

- заявителем представлены не все документы, предусмо-
тренные пунктом 3.4 настоящего Порядка (не применяется в 
отношении документов, получение которых осуществляется 
органом местного самоуправления самостоятельно в рам-
ках межведомственного взаимодействия);

- жилой дом расположен на территории, сформированной 
под развитие застроенных территорий;

- земельный участок сформирован под многоквартирным 
жилым домом и поставлен на государственный кадастровый 
учет.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тимофеевой Ларисой Викто-
ровной, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студен-
ческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12, тел. 8-904-598-
7998, адрес электронной почты e-mail: lvt_kadastr33@mail.
ru № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 2494, выполня-
ются кадастровые работы

- в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром  33:12:011015:33, расположенного: Владимирская обл, 
р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 161. Заказчиком када-
стровых работ является  Аккуратов Борис Васильевич, по-
чтовый адрес: г. Владимир, Суздальский пр-т, д. 5, кв. 1,  
тел. 8-920-628-0210. Смежные земельные участки, с пра-
вообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границы: Владимирская обл., р-н Собинский, снт 
«Исток-3», уч-к 162, К№ 33:12:011015:254 и все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011015 (обл. Владимирская, Собинский район);

- в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011015:50, расположенного: Владимирская 
обл, р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 215, и земельного 
участка с кадастровым номером  33:12:011015:270, распо-
ложенного: Владимирская обл, р-н Собинский, снт «Ис-
ток-3», уч-к 189. Заказчиком кадастровых работ является  
Бекетова Людмила Михайловна, почтовый адрес: г. Влади-
мир, ул. Василисина, д. 8б,  кв. 102,  тел. 8-904-651-6291. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
Владимирская обл, р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 216,                                   
К№ 33:12:011015:51 и Владимирская обл, р-н Собинский, 
снт «Исток-3», уч-к 190, К№ 33:12:011015:271 и все смежные 
земельные участки, расположенные в кадастровом квар-
тале 33:12:011015 (обл. Владимирская, Собинский район);

- в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром  33:12:011015:256, расположенного: Владимирская обл, 
р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 164, и земельного участ-
ка с кадастровым номером  33:12:011015:234, расположен-
ного: Владимирская обл, р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 
137. Заказчиком кадастровых работ является  Карпеченко-
ва Вероника Васильевна, почтовый адрес: г. Ярославль, 
2-ой Городищенский переулок, д. 2, кв. 1,  тел. 8-926-646-
4327. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы: 
Владимирская обл, р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 163, 
К№ 33:12:011015:255 и Владимирская обл, р-н Собинский, 
снт «Исток-3», уч-к 136, К№ 33:12:011015:233 и все смежные 
земельные участки, расположенные в кадастровом квар-
тале 33:12:011015 (обл. Владимирская, Собинский район).

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу:Владимирская обл, р-н Собин-
ский, снт «Исток-3», уч-к 160, 7 октября 2017 г. в 18 часов 
00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу:  г. Владимир, ул. Студенческая, д. 
5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются 
с «5» сентября 2017 г. по «5» октября  2017 г. обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «5» сентября  2017 г. по «5» октября 2017 г. по адресу: 
г. Владимир, ул. Студенческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 
9,10,11,12.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

***
В соответствии с постановлением администрации Со-

бинского района  от 14.07.2017 № 624 «О проведении аук-
циона по продаже земельного участка» комитет по управ-
лению имуществом администрации Собинского района 
сообщает, что аукцион 31 августа 2017 года по продаже 
земельного участка признан несостоявшимся. Договор 
купли-продажи  земельного участка заключается с един-
ственным заявителем на участие в аукционе: Стрыгиным 
Михаилом Владимировичем.

                                       Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
17.08.2017        № 596

 О внесении изменений в постановление главы 
города от 06.10.2016 № 665 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации реги-
ональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных 

домах г. Собинка на 2017-2019 годы
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории Владимирской области» 
и в целях планирования организации капитального ремон-
та многоквартирных домов с учетом мер государственной и 
муниципальной поддержки и в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», администрация города постановляет:

1. Внести изменения в постановление главы города  от 
06.10.2016 № 665  «Об утверждении  краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах г. Собинка 
на 2017-2019 годы», изложив  приложения   № 1, № 2, № 3 в 
новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к дан-
ному постановлению.

2. Постановление от 25.05.2017 № 367 «О внесении изме-
нений в постановление главы города от 06.10.2016 № 665 
«Об утверждении краткосрочного плана региональной про-
граммы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах г. Собинка на 2017-2019 гг.» считать утра-
тившим силу.

3. Контроль за выполнением  данного постановления воз-
ложить на  заместителя главы администрации города. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и  подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
(без приложений) и размещению в сети Интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления г. Со-
бинки (с приложениями). 

Глава города                                                                Е. Г. КАРПОВА.
 Приложения в администрации или на сайте. 


